

## **Kulturrejser A/S**

Folke Bernadottes Allé 7  
2100 København Ø  
CVR-nr. 25307879

### **Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.01.2023

---

**Morten Krüger**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.09.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Kulturrejser A/S  
Folke Bernadottes Allé 7  
2100 København Ø

CVR-nr.: 25307879  
Stiftelsesdato: 01.04.2000  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022  
Hjemmeside: [www.kulturrejser-europa.dk](http://www.kulturrejser-europa.dk)

## Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand  
Erik Aller  
Bettina Charlotte Aller  
Morten Krüger

## Direktion

Iben Maj Thagaard Winther, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	4.195	759	1.314	9.312	11.966
Driftsresultat	(691)	(3.201)	(6.382)	558	4.385
Resultat af finansielle poster	(585)	(111)	(429)	(1.386)	(1.877)
Årets resultat	(999)	(2.589)	(5.316)	(655)	1.947
Balancesum	30.738	26.537	18.878	56.727	63.933
Egenkapital	4.356	5.355	7.944	18.259	23.914
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	13	10	18	24	23
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(20,57)	(38,94)	(40,58)	(3,11)	8,49
Soliditetsgrad (%)	14,17	20,18	42,08	32,19	37,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive rejsebureau og beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.195 t.kr. mod 759 t.kr. i 2020/21.

I begyndelsen af regnskabsåret var COVID-19 fortsat en del af hverdagen i en væsentlig grad, der påvirkede indtjeningen negativt. I 2022 skete gradvis en forbedring i udviklingen og hen mod sommeren blev rejserestriktionerne gradvist lempet, ligesom der simultant skete en positiv ændring i lysten til at rejse, og efterspørgslen begyndte således at stige markant og bedre end forventet.

Det blev en sommer med meget høj rejseaktivitet, der dog også bød på væsentlige udfordringer, primært som følge af flyselskabernes mange flyaflysninger samt ændringer i afgang. Hertil kom SAS-strejken på det værste tænkelige tidspunkt. Det er kun gennem en helt fantastisk og ekstraordinær indsats fra alle medarbejdere det lykkedes, at sikre gennemførelsen af rigtig mange planlagte rejser.

Den stigende aktivitet betød derfor også, at selskabet kunne igangsætte rekruttering af nye medarbejdere ligesom en række nye rejser og destinationer blev introduceret for at styrke selskabets rejseudbud.

Årets resultat før skat udgør et underskud på 1.276 t.kr. mod et underskud på 3.312 t.kr. i 2020/21. Samlet set betegnes resultatet i lyset af årets udfordringer som tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Samlet set betegnes resultatet som tilfredsstillende, da det i væsentligt omfang overstiger de udtrykte forventninger.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

De økonomiske følgevirkninger af COVID-19 pandemien samt de globale markedsøkonomiske usikkerheder og geopolitiske forhold, har medført en øget risiko på tilgodehavender hos selskabets samarbejdspartnere.

Selskabet har på baggrund af skøn afspejlet denne risiko i forbindelse med indregning af tilgodehavender.

### **Forventet udvikling**

De markedsøkonomiske udsigter samt inflationens påvirkning på forbrugeradfærden gør fremtiden uforudsigelig for rejsebranchen som helhed. Kombineret med at flykapaciteten først ser ud til at være tilbage på 2018/19 niveau tidligst i 2024 dette gør, at forventningerne til det kommende regnskabsår er forbundet med væsentlig usikkerhed.

Ledelsen forventer et mindre negativt driftsresultat EBITDA i regnskabsåret 2022/23.

### **Videnressourcer**

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med såvel høje faglige som personlige kompetencer. Selskabet investerer løbende væsentlige ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>4.195</b>	<b>759</b>
Personaleomkostninger	2	(4.886)	(3.960)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(691)</b>	<b>(3.201)</b>
Andre finansielle indtægter		19	1
Andre finansielle omkostninger	3	(604)	(112)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.276)</b>	<b>(3.312)</b>
Skat af årets resultat	4	277	723
<b>Årets resultat</b>	5	<b>(999)</b>	<b>(2.589)</b>

# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Deposita		0	403
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>403</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>403</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	20.655	16.691
Udskudt skat	9	364	1.662
Andre tilgodehavender		455	1.937
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.507	579
Periodeafgrænsningsposter	10	4.678	3.106
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.659</b>	<b>23.975</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.079</b>	<b>2.159</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.738</b>	<b>26.134</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.738</b>	<b>26.537</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital	11	500	500
Overført overskud eller underskud		3.856	4.855
<b>Egenkapital</b>		<b>4.356</b>	<b>5.355</b>
Anden gæld		3.178	3.665
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>3.178</b>	<b>3.665</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	794	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13	16.160	11.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.411	2.748
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.978	1.628
Anden gæld		861	1.191
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.204</b>	<b>17.517</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.382</b>	<b>21.182</b>
<b>Passiver</b>		<b>30.738</b>	<b>26.537</b>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	4.855	5.355
Årets resultat	0	(999)	(999)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>3.856</b>	<b>4.356</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Bruttofortjeneste/-tab" indgår modtaget lønkomensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 96 t.kr. (2020/21: 790 t.kr.). Lønkomensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

I "Bruttofortjeneste/-tab" er der desuden indregnet ansøgt kompensation fra hjælpepakken for faste omkostninger til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 526 t.kr. (2020/21: 4.450 t.kr.) Kompensationen for faste omkostninger kompenserer virksomheden for de faste omkostninger, som er uundgåelige trods samfundets nedlukning som følge af myndighedernes restriktioner og vedrører primært omkostninger, der indgår i resultatposten Andre eksterne omkostninger.

Selskabet indregnede i årsregnskabet for 2019/20 modtaget kompensation for annullerede rejser i preioden 13.03.2020 - 13.04.2020 fra Rejsegarantifonden. På grund af ændringer i de udmeldte retningslinjer har selskabet indregnet en tilbagebetalingsforpligtelse på (1.300) t.kr. af sidste års kompensation.

## 2 Personaleomkostninger

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Gager og lønninger	4.503	3.627
Pensioner	262	252
Andre omkostninger til social sikring	121	81
	<b>4.886</b>	<b>3.960</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	10

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	98	68
Renteomkostninger i øvrigt	18	31
Valutakursreguleringer	488	13
	<b>604</b>	<b>112</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(277)	(723)
	<b>(277)</b>	<b>(723)</b>

## 5 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Overført resultat	(999)	(2.589)
	<b>(999)</b>	<b>(2.589)</b>

## 6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	351
Afgange	(25)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>326</b>
Af- og nedskrivninger primo	(351)
Tilbageførsel ved afgange	25
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(326)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	403
Afgange	(403)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

## 9 Udskudt skat

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	8	10
Fremførbare skattemæssige underskud	295	1.575
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	61	77
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>364</b>	<b>1.662</b>

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.662	1.513
Indregnet i resultatopgørelsen	277	723
Benyttet i sambeskatningen	(1.575)	(574)
<b>Ultimo</b>	<b>364</b>	<b>1.662</b>

### Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 30.09.2022 indregnet et skatteaktiv på 364 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i sambeskatning og/eller fremtidig skattepligtig indkomst.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til rejser med afrejsedato efter 30.09.2022.

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
	<b>500</b>		<b>500</b>

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 t.kr.
Anden gæld	794	3.178
	<b>794</b>	<b>3.178</b>

## 13 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 30.09.2022.



#### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 2.000 t.kr. overfor Rejsegarantifonden.

#### 16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Leisure A/S, 2100 København Ø, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allersfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

#### 17 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller A/S, 1561 København V.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller A/S, 1561 København V.
